
UCHWAŁA NR XXV/133/26 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomników 
przyrody na terenie miasta Hajnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody przyrody 
(Dz. U. z 2026 r., poz. 13) Rada Miasta Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich następujących pomników 
przyrody na terenie miasta Hajnówka: 

1) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis)o nr ewidencyjnym 1053 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 2320/209, obr. 1, ul. Warszawska. 

2) Dąb bezszypułkowy (Quercus  petraea) o nr ewidencyjnym 1054 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 2320/109, obr. 1, ul. Warszawska. 

3) Dąb szypułkowy (Quercus  robur) o nr ewidencyjnym 1055 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 2320/110, obr. 1, ul. Warszawska. 

4) Robinia akacjowa (Robinia pseudoacacia) o nr ewidencyjnym 1056 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym Nr 2320/110, ul. Warszawska. 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1063 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/48, teren leśny 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1065 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/48, teren leśny. 

7) Dąb szypułkowy (Quercus robus) o nr ewidencyjnym 1066 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 2698/27, teren leśny. 

8) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1068 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 2698/27, ul. Kolejki Leśne. 

9) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1070 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/2, ul. Armii Krajowej 52. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F11D9-B49C-4F34-AF7D-BA05E087FD60. Podpisany Strona 1



10) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1071 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/2, ul. Armii Krajowej 52. 

11) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1073 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/2, ul. Armii Krajowej 52. 

12) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1074 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/2, ul. Armii Krajowej 52. 

13) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1075 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1516/2, ul. Armii Krajowej 52. 

14) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1076 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1518/4, ul. 3 Maja 63. 

15) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o nr ewidencyjnym 1125 ustanowiony rozporządzeniem Nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18, poz. 93), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1502/119 , ul. Zina. 

16) Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o nr ewidencyjnym 1187 ustanowiony rozporządzeniem Nr 15/98 
Wojewody Białostockiego z dnia 10 grudnia 1998 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za 
pomniki przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 25, poz. 278), rosnący na terenie 
nieruchomości o numerze geodezyjnym 1502/14, ul. Piłsudskiego 6. 

§ 2. Zakres uzgodnień w odniesieniu do drzew, o których mowa w § 1obejmuje odpowiednio: 

1) Pomnik przyrody o nr ewid. 1053 - usunięcie suszu gałęziowego. 

2) Pomnik przyrody o nr ewid. 1054 – usunięcie suszu gałęziowego, redukcja gałęzi wrastających w linię 
wysokiego napięcia. 

3) Pomnik przyrody o nr ewid. 1055 – usunięcie suszu gałęziowego. 

4) Pomnik przyrody o nr ewid. 1056 – usunięcie suszu gałęziowego, założenie jednego wiązania 2 tony w celu 
zabezpieczenia konaru. 

5) Pomnik przyrody o nr ewid. 1063 – usunięcie suszu gałęziowego,  założenie 2 wiązań 4 tony 

6) Pomnik przyrody o nr ewid. 1065 – usunięcie suszu gałęziowego, usunięcie samosiejek w najbliższym 
sąsiedztwie drzewa. 

7) Pomnik przyrody o nr ewid. 1066 – usunięcie suszu gałęziowego oraz zawieszonych gałęzi. 

8) Pomnik przyrody o nr ewid. 1068 – usunięcie winobluszczu. 

9) Pomnik przyrody o nr ewid. 1070 – usunięcie suszu gałęziowego oraz zawieszonych gałęzi. 

10) Pomnik przyrody o nr ewid. 1071 – usunięcie suszu gałęziowego. 

11) Pomnik przyrody o nr ewid. 1073 – usunięcie suszu gałęziowego oraz zawieszonych gałęzi. 

12) Pomnik przyrody o nr ewid. 1074 – usunięcie suszu gałęziowego oraz zawieszonych gałęzi. 

13) Pomnik przyrody o nr ewid. 1075 – usunięcie suszu gałęziowego. 

14) Pomnik przyrody o nr ewid. 1076 – usunięcie suszu gałęziowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F11D9-B49C-4F34-AF7D-BA05E087FD60. Podpisany Strona 2



15) Pomnik przyrody o nr ewid. 1125 – usunięcie suszu gałęziowego, wykonanie próby obciążeniowej oraz 
wykonanie zabiegów, które mogą być wynikiem przeprowadzonej próby. 

16) Pomnik przyrody o nr ewid. 1187 – usunięcie suszu gałęziowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których  mowa w § 2, winny być 
przeprowadzone do dnia 31 grudnia 2026 roku. 

§ 4. Zabiegi powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadającą doświadczenie w pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w koronie drzew należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w ich obrębie, 

4) prace prowadzone będą w oparciu o ocenę stanu zdrowotnego drzew - pomników przyrody rosnących na 
terenie miasta Hajnówka, wykonaną w 2024 roku przez przedsiębiorstwo STREFA DRZEWA Tomasz 
Kryjan  z siedzibą ul. Żurawia 14/21, 16-010 Wasilków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Bołtryk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829F11D9-B49C-4F34-AF7D-BA05E087FD60. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXV/133/26 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


